В. Вернадський залишив понад 400 наукових праць з мінералогії, геохімії, радіології, біохімії, гідрогеології, які перевидавалися різними мовами. Найважливіші з них “Досвід описувальної мінералогії”, I-II тт. (1908-1922), “Історія мінералів земної кори”, I-II тт. (1923-1936), “Декілька слів про ноосферу” (1944).

На честь В. Вернадського мінерал хімічного складу $MnO_{2n} \cdot H_2O$ названо вернадитом.

Голос В. Вернадського – не голосний, дещо глухуватий і спокійний – сьогодні звучить похливаю міддю у грізний час вибору між розумом і самознищувальним безумством.